



**ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ
ಹದಿನಾಲ್ಕನೇ ವಿಧಾನ ಸಭೆ
ಆರನೇ ಅಧಿವೇಶನ
(ಮುಂದುವರೆದ ಉಪವೇಶನ)**

**ಕರ್ನಾಟಕ ಸಚಿವರುಗಳ ಸಂಬಳಗಳು ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2015
(2015ರ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ವಿಧೇಯಕ ಸಂಖ್ಯೆ - 16)**

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಚಿವರುಗಳ ಸಂಬಳಗಳು ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1956ಕ್ಕೆ ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ವಿಧೇಯಕ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಚಿವರುಗಳ ಸಂಬಳಗಳು ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1956ನ್ನು (1957ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 5) ಮತ್ತಷ್ಟು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು, ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಅರವತ್ತಾರನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಲದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗಲಿ:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಚಿವರುಗಳ ಸಂಬಳಗಳು ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2015 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) 3, 7 ಮತ್ತು 11ನೇ ಪ್ರಕರಣಗಳು 2014ರ ಮಾರ್ಚ್ ನಾಲ್ಕರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿರುವುದಾಗಿ ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಇತರ ಉಪಬಂಧಗಳು ಈ ಕೂಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಕರ್ನಾಟಕ ಸಚಿವರುಗಳ ಸಂಬಳಗಳು ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1956ರ (1957ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 5) (ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ), 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) "ಮೂವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಐವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ii) "ಇಪ್ಪತ್ತೈದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ನಲವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(iii) "ಒಂದು ಲಕ್ಷದ ಐವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಮೂರು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

3. 4ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 4ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(1) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, “ನಲವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ಎಂಬತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(2) (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, “ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ಇಪ್ಪತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

4. 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, “ಏಳು ನೂರ ಐವತ್ತು ಲೀಟರು” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ಒಂದು ಸಾವಿರ ಲೀಟರು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

5. 6ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 6ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಬಾಬಿನಲ್ಲಿ, “ಏಳು ನೂರ ಐವತ್ತು ಲೀಟರು” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ಒಂದು ಸಾವಿರ ಲೀಟರು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

6. 6ಎ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 6ಎ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) “ಹದಿನಾರು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ಮೂವತ್ತೈದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ii) “ಎಂಬತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ಎರಡು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

7. 6ಬಿ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 6ಬಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ “ನಲವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ಎಂಬತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

(ii) (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ “ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ಇಪ್ಪತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

8. 6ಸಿ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 6ಸಿ ಪ್ರಕರಣದ (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, “ಏಳು ನೂರ ಐವತ್ತು ಲೀಟರು” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ಒಂದು ಸಾವಿರ ಲೀಟರು” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

9. 6ಡಿ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 6ಡಿ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಬಾಬಿನಲ್ಲಿ, “ಏಳು ನೂರ ಐವತ್ತು ಲೀಟರುಗಳಿಗಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ಒಂದು ಸಾವಿರ ಲೀಟರುಗಳಿಗಿಂತ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

10. 7ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 7ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

(i) “ಹದಿನಾಲ್ಕು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ” ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ “ಮೂವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ” ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು

(ii) "ಅರವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಐವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

11. 8ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 8ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

- (i) (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ "ನಲವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಎಂಬತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು
- (ii) (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ "ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಇಪ್ಪತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

12. 9ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 9ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, "ಏಳು ನೂರ ಐವತ್ತು ಲೀಟರ್‌ಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಒಂದು ಸಾವಿರ ಲೀಟರ್‌ಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

13. 10ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 10ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ಬಾಬಿನಲ್ಲಿ, "ಏಳು ನೂರ ಐವತ್ತು ಲೀಟರು" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಒಂದು ಸಾವಿರ ಲೀಟರು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

14. 12ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 12ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

- (i) (ಬಿ) ಬಾಬಿನಲ್ಲಿ "ಇಪ್ಪತ್ತು ರೂಪಾಯಿ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಮೂವತ್ತು ರೂಪಾಯಿ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು
- (ii) (ಡಿ) ಬಾಬಿನಲ್ಲಿ "ಒಂದು ಸಾವಿರದ ಐದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಎರಡು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- (iii) ಮೊದಲನೇ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ "ಎರಡು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಎರಡು ಸಾವಿರದ ಐದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳು" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- (iv) ಎರಡನೇ ಪರಂತುಕದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನ ಪರಂತುಕವನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"ಅಲ್ಲದೇ ಪರಂತು, ರಾಜ್ಯದ ಹೊರಗಿನ ಪ್ರವಾಸದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಆತನು ಅನುಸೂಚಿತ ದರಗಳಲ್ಲಿ ಊಟ ಮತ್ತು ವಸತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಹೋಟೆಲ್ ಅಥವಾ ನೋಂದಾಯಿತ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದಲ್ಲಿ, ಆತನು ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಒಂದು ದಿನಕ್ಕೆ ಐದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ದಿನಭತ್ಯೆಗೆ ಅರ್ಹನಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು."

ಉದ್ದೇಶಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರಣಗಳ ಹೇಳಿಕೆ

ಪ್ರಸ್ತುತ ಜೀವನ ನಿರ್ವಹಣಾ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಹೆಚ್ಚಳವಾಗಿದೆ. ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ, ಸಚಿವರುಗಳ, ರಾಜ್ಯ ಸಚಿವರುಗಳ ಮತ್ತು ಉಪ ಸಚಿವರುಗಳ ಸಂಬಳ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳನ್ನು ಬಹಳ ಕಾಲದಿಂದ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಸಂಬಳ, ಮನೆಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ, ಆತಿಥ್ಯ ಭತ್ಯೆ, ವಾಹನ ಭತ್ಯೆಗಳು ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಪರಿಷ್ಕರಣೆಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸಚಿವರುಗಳ ಸಂಬಳಗಳು ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1956ನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಅವಶ್ಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ವಿಧೇಯಕ.

ಆರ್ಥಿಕ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ

ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಕ್ರಮದಿಂದ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 3.50 ಕೋಟಿ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಆರ್ಥಿಕ ವೆಚ್ಚವು ಉಂಟಾಗುತ್ತದೆ.

ಸಿದ್ಧರಾಮಯ್ಯ
ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳು

ಪಿ. ಓಂಪ್ರಕಾಶ
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ

ಅನುಬಂಧ

ಕರ್ನಾಟಕ ಸಚಿವರುಗಳ ಸಂಬಳಗಳು ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1956ರ

(1957ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 5) ಉದ್ಧತ ಭಾಗ

XX

XX

XX

3. ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಯವರ ಮತ್ತು ಸಚಿವರುಗಳ ಸಂಬಳಗಳು.- ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಯವರಿಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಮೂವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಸಚಿವರಿಗೆ ಮಾಹೆಯಾನ ಇಪ್ಪತ್ತೈದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಸಂಬಳವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು. ಅಲ್ಲದೆ, ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಒಂದು ಲಕ್ಷದ ಐವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಆತಿಥ್ಯ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಸಹ ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

XX

XX

XX

4. ಸಚಿವರ ನಿವಾಸಗಳು.- (1) ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಸಚಿವರು, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಅಧಿಕಾರಾವಧಿ ಇರುವ ತನಕ ಮತ್ತು ನಿಕಟ ತರುವಾಯದ ಅರವತ್ತು ದಿನಗಳ ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ಸುಸಜ್ಜಿತ ನಿವಾಸವನ್ನು ಬಳಸಲು ಅಥವಾ ಅಂಥ ಸುಸಜ್ಜಿತ ನಿವಾಸದ ಬದಲಿಗೆ ನಲವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ದರದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಹಕ್ಕುಳ್ಳವರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ ಒದಗಿಸಲಾದ ನಿವಾಸವು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಮಿತಿಯನ್ನು ಮೀರತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

(2) ಸುಸಜ್ಜಿತ ನಿವಾಸಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗಿ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆಗೆ ಹಕ್ಕುಳ್ಳ ಸಚಿವರು ಬಳಸುವ ನಿವಾಸದಲ್ಲಿ, ಅಧಿಕೃತ ಉದ್ದೇಶಗಳ ಬಳಕೆಗಾಗಿ, ನಿಯಮಿಸಲಾದ ಅಂಥ ಅಳತೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಮೂರು ಕೋಣೆಗಳನ್ನು ಸುಸಜ್ಜಿತಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅವರು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು, ನಿವಾಸದ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಸ್ವಚ್ಛತೆಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಂಥ ನಿವಾಸದಲ್ಲಿ ಇರುವ ತೋಟಗಳ ವಿನ್ಯಾಸ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಭತ್ಯೆಗೆ ಹಕ್ಕುಳ್ಳವರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

XX

XX

XX

5. ಸಚಿವರುಗಳಿಗೆ ವಾಹನ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು.- XX

XX

XX

(2) ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಸಚಿವರಿಗೂ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಏಳು ನೂರಾ ಐವತ್ತು ಲೀಟರು ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಿಲ್‌ಗೆ ಸಮನಾದ ವಾಹನ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

XX

XX

XX

6. ಸಚಿವರು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರವು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ವೆಚ್ಚಗಳು.- (1) ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಸಚಿವರು, 4ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದ ಮತ್ತು 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ, ಅವರ ಬಳಕೆಗಾಗಿ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ನಿವಾಸ ಮತ್ತು ಮೋಟಾರು ಕಾರಿನ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ, ಈ ಮುಂದಿನ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲು ಬದ್ಧರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

(ಎ) ಸರ್ಕಾರವು ಸಂದಾಯ ಮಾಡುವ ಏಳು ನೂರಾ ಐವತ್ತು ಲೀಟರು ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬೆಲೆಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಗೆಯಾಗಿ ತಮ್ಮ ಮೋಟಾರು ಕಾರುಗಳಿಗೆ ಬಳಸಿದ ಪೆಟ್ರೋಲಿನ ಬೆಲೆ;

XX

XX

XX

6ಎ. ರಾಜ್ಯ ಸಚಿವರುಗಳ ಸಂಬಳಗಳು.- ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ರಾಜ್ಯ ಸಚಿವರಿಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಹದಿನಾರು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಸಂಬಳ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಎಂಬತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಆತಿಥ್ಯ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

XX

XX

XX

6ಬಿ. ರಾಜ್ಯ ಸಚಿವರುಗಳ ನಿವಾಸಗಳು.- (1) ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಸಚಿವರು, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಅಧಿಕಾರಾವಧಿ ಇರುವ ತನಕ ಮತ್ತು ನಿಕಟ ತರುವಾಯದ ಅರವತ್ತು ದಿನಗಳ ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ಸುಸಜ್ಜಿತ ನಿವಾಸವನ್ನು ಬಳಸಲು ಅಥವಾ ಅಂಥ ಸುಸಜ್ಜಿತ ನಿವಾಸದ ಬದಲಿಗೆ ನಲವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ದರದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಹಕ್ಕುಳ್ಳವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ ಒದಗಿಸಲಾದ ನಿವಾಸವು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಅಳತೆಯದ್ದಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲುಪಾಯದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಮಿತಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇರತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

(2) ಸುಸಜ್ಜಿತ ನಿವಾಸಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗಿ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆಗೆ ಹಕ್ಕುಳ್ಳ ಸಚಿವರು ಬಳಸುವ ನಿವಾಸದಲ್ಲಿ, ಅಧಿಕೃತ ಉದ್ದೇಶಗಳ ಬಳಕೆಗಾಗಿ, ನಿಯಮಿಸಲಾದ ಅಂಥ ಅಳತೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಮೂರು ಕೋಣೆಗಳನ್ನು ಸುಸಜ್ಜಿತಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅವರು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು, ನಿವಾಸದ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಸ್ವಚ್ಛತೆಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಂಥ ನಿವಾಸದಲ್ಲಿ ಇರುವ ತೋಟಗಳ ವಿನ್ಯಾಸ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಭತ್ಯೆಗೆ ಹಕ್ಕುಳ್ಳವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

XX

XX

XX

6ಸಿ. ರಾಜ್ಯ ಸಚಿವರುಗಳಿಗೆ ವಾಹನ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು.- (1) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು, ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ರಾಜ್ಯ ಸಚಿವರಿಗೂ ಬಳಕೆಗಾಗಿ ಸೂಕ್ತವಾದ ಮೋಟಾರು ಕಾರನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ರಾಜ್ಯ ಸಚಿವರಿಗೂ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಏಳು ನೂರಾ ಐವತ್ತು ಲೀಟರು ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬೆಲೆಗೆ ಸಮನಾದ ವಾಹನ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

XX

XX

XX

6ಡಿ. ರಾಜ್ಯ ಸಚಿವರು ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ವೆಚ್ಚಗಳು.- (1) ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ರಾಜ್ಯ ಸಚಿವರು, 6ಬಿ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದ ಮತ್ತು 6ಸಿ ಪ್ರಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಬಳಕೆಗಾಗಿ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ನಿವಾಸ ಮತ್ತು ಮೋಟಾರು ಕಾರಿನ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಈ ಮುಂದಿನ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲು ಬದ್ಧರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ,-

(ಎ) ಅವರ ಮೋಟಾರು ಕಾರುಗಳಿಗೆ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಿದ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬೆಲೆಯು ಏಳು ನೂರಾ ಐವತ್ತು ಲೀಟರುಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

XX

XX

XX

7. ಉಪ ಸಚಿವರುಗಳ ಸಂಬಳಗಳು.- ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಉಪ ಸಚಿವರಿಗೂ ಮಾಸಿಕ ಹದಿನಾಲ್ಕು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಸಂಬಳ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಅರವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಆತಿಥ್ಯ ಭತ್ಯೆಗಳನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

XX

XX

XX

8. ಉಪ ಸಚಿವರುಗಳ ನಿವಾಸಗಳು.- (1) ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಉಪ ಸಚಿವರು, ತಮ್ಮ ಅಧಿಕಾರಾವಧಿ ಇರುವ ತನಕ ಮತ್ತು ನಿಕಟ ತರುವಾಯದ ಅರವತ್ತು ದಿನಗಳ ಅವಧಿಯವರೆಗೆ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರದಲ್ಲಿ ಸುಸಜ್ಜಿತ ನಿವಾಸವನ್ನು ಬಳಸಲು ಅಥವಾ ಅಂಥ ಸುಸಜ್ಜಿತ ನಿವಾಸದ ಬದಲಿಗೆ ನಲವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ದರದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಹಕ್ಕುಳ್ಳವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ ಒದಗಿಸಲಾದ ನಿವಾಸವು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಅಳತೆಯದ್ದಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲುಪಾಯದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣವು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಮಿತಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇರತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

(2) ಸುಸಜ್ಜಿತ ನಿವಾಸಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗಿ ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆಗೆ ಹಕ್ಕುಳ್ಳ ರಾಜ್ಯ ಸಚಿವರು ಬಳಸುವ ನಿವಾಸದಲ್ಲಿ, ಅಧಿಕೃತ ಉದ್ದೇಶಗಳ ಬಳಕೆಗಾಗಿ, ನಿಯಮಿಸಲಾದ ಅಂಥ ಅಳತೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಮೂರು ಕೋಣೆಗಳನ್ನು ಸುಸಜ್ಜಿತಗೊಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಅವರು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು, ನಿವಾಸದ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು

ಸ್ವಚ್ಛತೆಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಂಥ ನಿವಾಸದಲ್ಲಿ ಇರುವ ತೋಟಗಳ ವಿನ್ಯಾಸ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಹತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಭತ್ಯೆಗೆ ಹಕ್ಕುಳ್ಳವರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

XX

XX

XX

9. ಉಪ ಸಚಿವರಿಗೆ ವಾಹನ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು.- (1) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಉಪ ಸಚಿವರಿಗೂ ಬಳಕೆಗಾಗಿ ಸೂಕ್ತ ಮೋಟಾರು ಕಾರನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಉಪ ಸಚಿವರಿಗೂ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಏಳು ನೂರಾ ಐವತ್ತು ಲೀಟರ್‌ಗೆ ಸಮನಾದ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬೆಲೆಗೆ ಸಮನಾದ ವಾಹನ ಸೌಲಭ್ಯ ಭತ್ಯೆಯನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

XX

XX

XX

10. ಉಪ ಸಚಿವರು ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ವೆಚ್ಚಗಳು.- (1) ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಉಪ ಸಚಿವರು, 8ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದ ಮತ್ತು 9ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ ಅವರ ಬಳಕೆಗಾಗಿ ಹಂಚಿಕೆಯಾದ ನಿವಾಸ ಮತ್ತು ಮೋಟಾರು ಕಾರಿನ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ, ಈ ಮುಂದಿನ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಲು ಬದ್ಧರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

(ಎ) ಅವರವರ ಮೋಟಾರು ಕಾರುಗಳಿಗೆ ಸರ್ಕಾರವು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಏಳು ನೂರಾ ಐವತ್ತು ಲೀಟರು ಪೆಟ್ರೋಲ್‌ಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಬಳಸಿದ ಪೆಟ್ರೋಲಿನ ಬೆಲೆ

XX

XX

XX

12. ಪ್ರವಾಸದಲ್ಲಿರುವಾಗ ಪ್ರಯಾಣ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಭತ್ಯೆಗಳು.- XX XX XX

(2) ಅಧಿಕೃತ ವ್ಯವಹಾರದ ಮೇಲೆ ಪ್ರವಾಸ ಮಾಡುವಾಗ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ಸಚಿವರು, ರಾಜ್ಯ ಸಚಿವರು ಅಥವಾ ಉಪ ಸಚಿವರು.

(ಎ) ರೈಲಿನ ಮೂಲಕ ಮಾಡಲಾದ ಪ್ರಯಾಣಗಳಿಗಾಗಿ ಆ ರೈಲಿನಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುವ ಉತ್ತಮ ದರ್ಜೆಯ ಒಂದು ಪ್ರಯಾಣ ದರದ ಎರಡರಷ್ಟಕ್ಕೆ ಹಕ್ಕುಳ್ಳವರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು:

(ಬಿ) ರಸ್ತೆಯ ಮೂಲಕ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡಿದಾಗ ಪ್ರತಿ ಕಿಲೋಮೀಟರಿಗೆ ಇಪ್ಪತ್ತು ರೂಪಾಯಿ ರಸ್ತೆ ಮೈಲು ದರಕ್ಕೆ ಹಕ್ಕುಳ್ಳವರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

(ಸಿ) ವಿಮಾನದ ಮೂಲಕ ಮಾಡುವ ಪ್ರಯಾಣಕ್ಕಾಗಿ, ಅಂಥ ಪ್ರಯಾಣಕ್ಕೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಒಂದು ದರದ ಮತ್ತು ಒಂದು ಐದನೇ ಒಂದು ಭಾಗದಷ್ಟು ಮತ್ತು ಅಂಥ ಪ್ರಯಾಣಗಳ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಪಘಾತಗಳು ಉಂಟಾದಲ್ಲಿ ವಿಮೆಗಾಗಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿಮಾಕಂತು ಪಡೆಯಲು ಹಕ್ಕುಳ್ಳವರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು:

(ಡಿ) ಪ್ರಯಾಣದ ದಿನಗಳಿಗಾಗಿ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರತಿದಿನಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸಾವಿರದ ಐದು ನೂರು ರೂಪಾಯಿಗಳ ದಿನಭತ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಹಕ್ಕುಳ್ಳವರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು:

ಪರಂತು, ರಾಜ್ಯದ ಹೊರಗೆ ಮಾಡುವ ಪ್ರವಾಸಗಳ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣದ ದಿನಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರತಿ ದಿನಕ್ಕೆ ಎರಡು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು ದಿನಭತ್ಯೆಯಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು:

ಮತ್ತೂ ಪರಂತು, ಸಭಾಪತಿ, ಸಚಿವ, ರಾಜ್ಯ ಸಚಿವ ಅಥವಾ ಉಪ ಸಚಿವರನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಅತಿಥಿಗಳೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿದ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ, ಅವರನ್ನು ರಾಜ್ಯದ ಅತಿಥಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿದಂಥ ಅವಧಿಗಾಗಿ ದಿನಭತ್ಯದ ಕಾಲುಭಾಗದಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಪಡೆಯಲು ಹಕ್ಕುಳ್ಳವರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

XX

XX

XX



**KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY
FOURTEENTH LEGISLATIVE ASSEMBLY
SIXTH SESSION
(ADJOURNED MEETINGS)**

**THE KARNATAKA MINISTERS SALARIES AND ALLOWANCES
(AMENDMENT) BILL, 2015
(L.A. Bill No. 16 of 2015)**

A Bill further to amend the Karnataka Ministers Salaries and Allowances Act, 1956.

Whereas, it is expedient further to amend the Karnataka Ministers Salaries and Allowances Act, 1956 (Karnataka Act 5 of 1957) for the purposes hereinafter appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the sixty-sixth year of the Republic of India as follows:-

1. Short title and commencement.- (1) This Act may be called the Karnataka Ministers Salaries and Allowances (Amendment) Act, 2015.

(2) Sections 3, 7 and 11 shall be deemed to have come into force on 4th day of March 2014 and other provisions shall come into force at once.

2. Amendment of section 3.- In the Karnataka Ministers Salaries and Allowances Act, 1956 (Karnataka Act 5 of 1957), (hereinafter referred to as the principal Act), in section 3,-

- (i) for the words "thirty thousand rupees" the words, "fifty thousand rupees" shall be substituted;
- (ii) for the words "twenty five thousand rupees" the words, " forty thousand rupees" ; and
- (iii) for the words "one lakh fifty thousand rupees" the words, "three lakhs rupees" shall be substituted.

3. Amendment of section 4.- In section 4 of the principal Act,-

- (1) in sub-section (1), for the words “fourty thousand rupees”, the words “eighty thousand rupees” shall be substituted;
- (2) in sub-section (2), for the words, “ten thousand rupees”, the words “twenty thousand rupees” shall be substituted.

4. Amendment of section 5.- In section 5 of the principal Act, in sub-section (2), for the words "seven hundred and fifty litres " the words, "one thousand litres" shall be substituted.

5. Amendment of section 6.- In section 6 of the principal Act, in sub-section (1), in item (a), for the words "seven hundred and fifty litres", the words "one thousand litres" shall be substituted.

6. Amendment of section 6A.- In section 6A of the principal Act,-

- (i) for the words "sixteen thousand rupees", the words "thirty five thousand rupees" shall be substituted; and
- (ii) for the words "eighty thousand rupees", the words "two lakhs rupees" shall be substituted.

7. Amendment of section 6B.- In section 6B of the principal Act,-

- (i) in sub-section (1), for the words “forty thousand rupees”, the words “eighty thousand rupees” shall be substituted;
- (ii) in sub-section (2), for the words, “ten thousand rupees”, the words “twenty thousand rupees” shall be substituted.

8. Amendment of section 6C.- In section 6C of the principal Act, in sub section (2), for the words "seven hundred and fifty litres ", the words " one thousand litres" shall be substituted.

9. Amendment of section 6D.- In section 6D of the principal Act, in sub-section (1), in item (a), for the words "seven hundred and fifty litres", the words "one thousand litres" shall be substituted.

10. Amendment of section 7.- In section 7 of the principal Act,-

- (i) for the words "fourteen thousand rupees", the words "thirty thousand rupees" shall be substituted; and

(ii) for the words "sixty thousand rupees", the words "one lakh fifty thousand rupees" shall be substituted.

11. Amendment of section 8.- In section 8 of the principal Act,-

(i) in sub-section (1), for the words "forty thousand rupees", the words "eighty thousand rupees" shall be substituted; and

(ii) in sub-section (2), for the words "ten thousand rupees" the words, "twenty thousand rupees" shall be substituted.

12. Amendment of section 9.- In section 9 of the principal Act, in sub-section (2), for the words "seven hundred and fifty litres", the words "one thousand litres" shall be substituted.

13. Amendment of section 10.- In section 10 of the principal Act, in sub-section (1), in item (a), for the words "seven hundred fifty litres", the words "one thousand litres" shall be substituted.

14. Amendment of section 12.- In section 12 of the principal Act, in sub-section (2),-

(i) in item (b), for the words "twenty rupees", the words "thirty rupees" shall be substituted;

(ii) in item (d), for the words "one thousand five hundred rupees", the words "two thousand rupees" shall be substituted;

(iii) in first proviso, for the words "two thousand rupees", the words "two thousand five hundred rupees" shall be substituted;

(iv) after second proviso, the following proviso shall be inserted, namely:-

"Provided also that in case of tour outside the state where he has stayed in a hotel or registered establishment providing boarding and loadging at scheduled rates, he shall be entitled for daily allowance of rupees five thousand per day subject to production of bills."

STATEMENT OF OBJECTS AND REASON

There is a considerable increase in the cost of living. The salary and allowances to the Chief Minister, Ministers, Ministers of State and Deputy Ministers have not been revised since a long time. Therefore, it is considered necessary to amend the Karnataka Ministers Salaries and Allowances Act, 1956 for revision of salary, house rent allowance, sumptuary allowance, conveyance allowances etc.,

Hence, the Bill.

FINANCIAL MEMORANDUM

There will be an approximate annual expenditure of Rs. 3.50 Crores by the proposed measure.

SIDDARAMAIAH
Chief Minister

P. OMPRAKASHA
Secretary
Karnataka Legislative Assembly

ANNEXURE

**Extract from the Karnataka Ministers Salaries and Allowances, Act,
1956 (Karnataka Act 5 of 1957)****xx****xx****xx**

3. Salaries of Chief Minister and Ministers.- There shall be paid to the Chief Minister a salary of thirty thousand rupees per mensem and to each Minister a salary of twenty five thousand rupees per mensem. They shall also be paid a sumptuary allowance of one lakh fifty thousand rupees per annum.

xx**xx****xx**

4. Residences of Ministers.- (1) Each Minister shall be entitled, to the use of a furnished residence in the City of Bangalore throughout his term of office and for a period of sixty days immediately thereafter, or in lieu of such furnished residence to a house rent allowance at the rate of forty thousand rupees per mensem. The residence provided under this sub-section shall be furnished on such scales, and the plinth area thereof shall not exceed such limits, as may be prescribed.

(2) In a residence used by a Minister who is entitled to a house rent allowance in lieu of a furnished residence, three rooms shall be furnished by the State Government on such scales as may be prescribed, to be used for official purposes. He shall be entitled for an allowance of ten thousand rupees per month for maintenance and upkeep of residence and for layout and maintenance of gardens included in such residence.

xx**xx****xx****5. Conveyances for Ministers.- xx xx xx**

(2) There shall be paid to each Minister a conveyance allowance equal to the cost of seven hundred and fifty litres of petrol per mensem.

xx**xx****xx**

6. Charges payable by the Minister and the Government.- (1) Each Minister shall in respect of the residence and motor car allotted for his use under sub-section (1) of section 4 and section 5, be liable to pay the following charges, namely:—

(a) cost of petrol required for their respective motor cars in excess of the cost of seven hundred and fifty litres of petrol paid by the Government

xx**xx****xx**

6A. Salaries of Ministers of State.- There shall be paid to each Minister of State a salary of sixteen thousand rupees per mensem and a sumptuary allowance of eighty thousand rupees per annum

xx**xx****xx**

6B. Residences of Ministers of State.- (1) Each Minister of State shall be entitled, to the use of a furnished residence in the City of Bangalore throughout his term of office and for a period of sixty days immediately thereafter, or in lieu of such furnished residence to a house rent allowance at the rate of forty thousand rupees per mensem. The residence provided under this sub-section shall be furnished on such scales, and the plinth area thereof shall not exceed such limits, as may be prescribed.

(2) In a residence used by a Minister of State who is entitled to a house rent allowance in lieu of a furnished residence, three rooms shall be furnished by the State Government on such scales as may be prescribed, to be used for official purposes. He shall be entitled for an allowance of ten thousand rupees per month for maintenance and up keep of residence and for layout and maintenance of gardens included in such residence.

xx

xx

xx

6C. Conveyance for Ministers of State.- (1) The State Government may provide a suitable motor car for the use of each Minister of State.

(2) There shall be paid to each Minister of State a conveyance allowance equal to the cost of seven hundred and fifty litres of petrol per mensem.

xx

xx

xx

6D. Charges payable by the Minister of State and the Government.- (1) Each Minister of State shall in respect of the residence and motor car allotted for his use under sub-section (1) of section 6B and section 6C, be liable to pay the following charges, namely:—

(a) cost of petrol required for their respective motor cars in excess of the cost of seven hundred and fifty litres of petrol paid by the Government

xx

xx

xx

7. Salaries of Deputy Ministers.- There shall be paid to each Deputy Minister a salary of fourteen thousand rupees per mensem and a sumptuary allowance of sixty thousand rupees per annum.

xx

xx

xx

8. Residences of Deputy Ministers.- (1) Each Deputy Minister shall be entitled to the use of a furnished residence in the City of Bangalore throughout his term of office and for a period of sixty days immediately thereafter or in lieu of such furnished residence to a house rent allowance at the rate of forty thousand rupees per mensem. The residence provided under this sub-section shall be furnished on such scales and the plinth area thereof shall not exceed such limits, as may be prescribed.

(2) In a residence used by a Deputy Minister who is entitled to a house rent allowance in lieu of a furnished residence, three rooms shall be furnished by the State Government on such scales as may be prescribed, to be used for official purposes. He shall be entitled for an allowance of ten

